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Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích 

IČO:  000 71871,     Mírové náměstí č. 248,  384 11 Netolice 

e-mail : muzeum@netolice.cz       telefon:  388 324 251, 728 683 769, fax: 380 421 290 

 

                                                                                                                   

Zpráva o činnosti za rok 2013 

 

     Zřizovatelem muzea je město Netolice. Muzeum je příspěvkovou organizací                

a hospodaří s přidělenými finančními prostředky od svého zřizovatele. Je 

samostatným právním subjektem. Vede veškerou provozní, ekonomickou                   

i mzdovou agendu.      

 

Provozní záležitosti a legislativa 

     Muzeum je v odborné práci členěno na dva úseky – muzeum a infocentrum. 

Oba úseky mají společné účetnictví. 

      Ředitelkou muzea bylo vypracováno  6  žádostí o grantový příspěvek, z toho               

5 žádostí z prostředků Jihočeského kraje a 1 žádost z MAS Blanský les – 

Netolicko o.p.s.                                                                                             

Z toho 4 žádosti byly vyřízeny kladně – 3 granty Jihočeského kraje České 

Budějovice  a  1 žádost z MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.  

      Dále byly  připravovány  podklady  pro žádost na restaurování opony 

městského divadla pro  město Netolice – Městský úřad. 

1) Grant na „ Podpora muzeí a galerií“ – restaurování 1 ks obraz olejomalba                   

– žádost  vyřízena  kladně 

2) Grant na „ Podpora muzeí a galerií“ – restaurování 79  kusů kovových 

předmětů – žádost nebyla vyřízena kladně 

3) Grant od  MAS  Blanský les – Netolicko o.p.s. – příspěvek na Podporu 

konání kulturních akcí -  žádost vyřízena kladně. 
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4) Grant na „ Podpora muzeí a galerií“ – Úprava stálé expozice“ – žádost 

vyřízena kladně. 

5) Grant na „ Podpora muzeí a galerií“ – Propagace muzeí a galerií – Publikace 

– Historické   osobnosti  Netolicka – žádost nebyla vyřízena kladně.  

 6)  Grant na „ Podpora živé kultury“ – turistická sezona 2013 v Muzeu JUDr.O. 

Kudrny v Netolicích – žádost byla vyřízena kladně. 

Ostatní:                                                                                                                                    

Muzeum  bylo partnerem při uskutečňování projektu  s názvem „Zvyšování 

kvality výuky na Střední rybářské škole Vodňany a zvyšování motivace žáků 

základních škol ke vzdělávání v technických a přírodovědných oborech“                               

v  rámci Operačního programu Vzdělávání a konkurenceschopnost. Projekt byl 

spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Aktivitou projektu orientovanou na žáky základních škol bylo vytvoření 

školního interaktivního muzea s nabídkou vzdělávacích programů. Další 

informace o projektu lze nalézt na:  www.muzeum, netolice.cz 

Účast na 6. Ročníku  veletrhu  cestovního ruchu  „ Jihočeský kompas“  ve dnech 

5. – 6. dubna v Českých Budějovicích v domě  Metropol.  Naše muzeum zde bylo 

zastoupeno  a  prezentováno jednou expoziční vitrínou  a nabídkou propagačních 

materálů o městě.  

Muzeum je  členem Asociace muzeí a galerií ČR. 

 

Kontrolní činnost  - provedeny  kontroly 

 Kontrola - roční prověrka bezpečnosti práce 

 Kontrola -  požární ochrany v objektu, hasicích přístrojů 

 Kontrola veřejnoprávní - stav účtů a hospodaření, inventarizace majetku-  

komise  je jmenována zřizovatelem 

 kontrola splnění standardů OTIC - Infocentrum.   

     Kontrolními orgány nebyly shledány žádné   závady. 

Revize – provedeny revize 

 Revize hasicích přístrojů 

 Revize elektro rozvodů a hromosvodů 

Revizními orgány nebyly zjištěny žádné  závady       

http://www.muzeum/
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 Úsek infocentra:  

     Hlavní náplní práce tohoto úseku je poskytovat informační servis pro turisty,   

návštěvníky města a muzea. Služby byly poskytovány zejména v oblasti 

informace o regionu, městě, možnosti ubytování, návštěvě kulturních akcí                

a památkových objektů, konání sportovních akcí, možnosti cestování, 

dopravních informacích – odjezdy hromadných prostředků, prodej 

upomínkových předmětů. Dále je zde i nabídka  informačních  materiálů 

zdarma,  možnost využívat služby používání internetu a kopírovacích služeb 

apod. 

      Infocentrum  je  zapojeno do projektu „Jižní Čechy pohádkové“ - pohádková 

kancelář. V kanceláři infocentra jsou stále vystaveny upomínkové předměty, 

obrazy, keramika, mineralogie, knihy, šperky, pohlednice a další suvenýry 

k prodeji. Vždy k 31. 12.  je provedena inventarizace  a  vyúčtování  a odvod 

tržeb.                   

      Je zpracováván kulturní kalendář akcí pořádaných ve městě. Jsou 

zveřejňovány programy i ostatních  akcí  konaných v regionu. Tyto informace 

jsou pravidelně aktualizovány na internetových stránkách muzea a infocentra,        

na výlepových plochách ve městě, v infostojanu infocentra v podloubí, rovněž 

v informační skříňce na zámku Kratochvíle  a  na  autokempu  Podroužek a v 

ostatních sdělovacích prostředcích - Jihočeské listy, ČKP Servis,  Týdeník 5+2, 

Netolické noviny, rozhlas  apod. Události jsou prezentovány  také na webových 

stránkách města, i na dalších,  jako např. Regionální sdružení Šumava ve 

Stachách – www.sumavanet.cz, kde jsme zapojeni v projektu Euroregionu 

Šumava. Další  zdroje informací lze získat také na : www.jiznicechy.cz, 

www.prachatice.cz, www.kudyznudy.cz, www.pampeliska.cz, www.vitejte.cz.    

Spolupracuje se s  infocentry v nejbližším regionu. Vzájemně jsou vyměňovány 

a distribuovány informační materiály.  

       Činnost  infocentra  zahrnovala  i  podíl práce  organizačního  charakteru  

při  zajišťování   kulturních  akcí  a  společenských  událostí  konaných ve městě  

ve s polupráci s  Městským  úřadem,  např. spolupráce při zajištění akce:                                                                                                        

- Kolem kolem Netolic dne 13.7.                                                                                                        

-. Staročeský řemeslný jarmark dne 25.5.                                                                                                                    

- Posezení pod lípou – zajištění programu  dne 3.8. - pohádka  Princezna je 

hloupá  Madla a  taneční skupiny  HIC ze Záboří a hudby Radověnka                                                               

http://www.sumavanet.cz/
http://www.jiznicechy.cz/
http://www.prachatice.cz/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.pampeliška.cz/
http://www.vitejte.cz/


4 
 

 

- Uspořádání kulturního vystoupení s Janem Přeučilem – dne  27.2. pořad  "Pět 

klobouků Jana Přeučila" v sále ZUŠ.                                                                                            

- Dne  12.6. uspořádán  zájezd - činohra - otáčivé hlediště - "Král duchů a Třeštil 

aneb Jak zkrotit nelidu" od Ferdinanda Raimnunda.                                        

     Pracovnice infocentra vede evidenci příruční knihovny a evidenci 

upomínkových předmětů, které jsou v prodeji, pokladnu infocentra                              

a  vstupného  do muzea. Společně s pracovníky muzejního úseku se podílí na 

zajištění celkového provozu zařízení dalšími nezbytnými dílčími úseky práce. 

     Byla provedena  roční  inventarizace  příruční  a regionní knihovny. 

V evidenci příruční knihovny  je k 31.12. 2013 celkem 1791 knih, v roce 2013 

byly zapsány 4 přírůstkové čísla  knih. V evidenci regionní knihovny je k 31.12. 

453 ks knih, v roce 2013 bylo  zapsáno  9 přírůstkových čísel knih. 

       Spolupracuje  se  s kronikářem města, shromažďují se  pro kroniku archivní 

a fotodokumentační  materiály. Je prováděna  také výstřižková služba 

z Jihočeských listů a tím  jsou rovněž  zajištěny k  archivním účelům písemnosti 

o dění ve městě. 

      V infocentru  jsou shromažďovány  materiály  pro  Netolický zpravodaj a  je  

prováděna  jejich  příprava  pro tiskárnu  k  tisku. S redakční radou je zajištěna 

korektura před tiskem. V roce  2013  vyšlo 6 čísel.     

     Pracovnice také v  kamerovém systému sleduje  pohyb návštěvníků po 

 expozičních  sálech. Ve  spolupráci  s pracovníky muzejního úseku  se podílí  

na ostraze objektů.  

Ostatní záležitosti: 

      Dne 7. května 2013 byla podána přihláška k certifikaci v systému „Jednotné 

klasifikace turistických informačních center ČR  A. T. I. C“. 

      Dne 27. května 2013  proběhla kontrola turistického informačního centra 

z pověření Asociace turistických informačních center, provedená paní Lucií 

Pekárkovou z odboru kultury a cestovního ruchu v Táboře.  
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Naše infocentrum bylo hodnoceno velmi kladně. 

      Dne 11. září 2013  byl přidělen infocentru  certifikát  „Jednotné klasifikace 

TIC ČR“ s platností dva roky – našemu infocentru byla  přidělena klasifikace C 

na základě společné certifikační komise A.T.I.C. ČR a CzechTourism .( 

klasifikace standard C = min. 1 světový jazyk, otevírací doba 5 dní nebo  30 

hodin týdně) 

 

Otevírací doba infocentra v roce 2013: 

      Od 1. 1. do 30. 4.  a   od 1. 10. do 31. 12.  bylo  otevřeno  v  době od 8 – 12   

a  13 – 16  hodin s tím, že vždy v pondělí a ve středu bylo otevřeno do 17 hodin, 

mimo sobot a nedělí.  Od 1. května  do 30. 9. bylo otevřeno včetně sobot a 

nedělí shodně s otevírací dobou muzea do 16 hodin. Pondělí bylo zavíracím 

dnem.  Návštěva  infocentra  je  rovněž   umožněna po dohodě  i mimo 

uvedenou otevírací dobu. O informace lze volat kdykoliv na pohotovostní                 

tel. č.: 728 683 769.  

 

 Úsek muzea :    

Sbírkotvorná činnost a evidence sbírek, revize a inventura sbírek 

      Do I. i do II. stupně evidence sbírek bylo zapsáno 80 nových inventárních 

čísel u nově získaných předmětů - to je celkem 86 ks předmětů.  

      Muzeum získalo darem i vlastním sběrem předměty do podsbírek: 

historická, etnografická, písemnosti a tisky, výtvarné umění, umělecká řemesla, 

věda a technika,. Po projednání v Poradním sboru pro sbírkotvornou činnost 

byly předměty zapsány do evidencí a rovněž byl vyhotoven protokol pro zápis 

do CES MK ČR a odeslán na MK ČR.   

     Bylo vypracováno 12 kusů darovacích  listin  pro dárce sbírkových předmětů, 

které muzeum obdrželo darem. Podrobné zápisy jsou o dárcích  zapsány 

v evidencích sbírkových předmětů. 
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Inventarizace a revize sbírek 

     V roce 2013 byla provedena dle plánu fyzická inventarizace části sbírkového 

fondu  podsbírky č. 11 – etnografická.  Bylo evidováno 1115 inventárních čísel 

v počtu 1192 kusů předmětů. Rozsah prací procentuelně pokryl  roční  

požadavek  počtu inventarizovaných sbírkových předmětů  dle  kategorie muzea 

– (celý fond do 10 let). To odpovídá požadavkům  dle Zákona o ochraně sbírek  

muzejní povahy č.122/2000 Sb. Při inventuře  bylo zjištěno: Rozdíl proti 

fyzickému stavu – 1 ks, zůstává v evidenci – předmět byl zcizen v Holašovicích 

v roce 2002 při zápůjčce.  

      O provedené inventuře byl proveden zápis, který byl zaslán na MK ČR a 

bude rovněž předložen zřizovateli. 

      Doporučení  a  stanovisko  inventarizační komise: Uložení předmětů a 

depozitní režim vyhovující, usilovat u zřizovatele o dostatek finančních 

prostředků na preventivní  ošetření  a  konzervaci a restaurování sbírek. 

 Toto je prováděno dle výše finančních prostředků dodavatelsky, muzeum nemá 

vlastního konzervátora. 

 

 Péče o sbírky   

Restaurování a konzervace sbírek:  

     Muzeum  zajistilo  restaurování  1  kusu  sbírkového předmětu – obraz olej 

na plátně inv. č. 523 za 51.750,- Kč za přispění  grantových prostředků 

z Jihočeského kraje – viz bod provozní záležitosti a legislativa. Z grantu bylo 

získáno 35.000,- Kč, z vlastních prostředků bylo hrazeno 16.750,- Kč. 

     Finanční prostředky čerpané z rozpočtu a dotací nepokrývají skutečné 

potřeby v péči o sbírky. K  restaurování  a  konzervaci  jsou  vybírány předměty, 

které nejvíce tento odborný zásah potřebují. Muzeum nemá vlastního 

konzervátora.  Z tohoto důvodu  jsou  konzervátorské a restaurátorské práce  

zabezpečovány dodavatelským způsobem. Práce provedl restaurátor Milan 

Kadavý, akademický malíř a restaurátor s licencí.  

       K restaurování a konzervaci se vyjadřuje NPÚ České Budějovice, o návrhu 

k restaurování i o kvalitě zhotovení a převzetí díla je proveden zápis. 



7 
 

 

 

Dokumentační činnost 

      V průběhu roku jsou kulturně výchovné aktivity, společenské události 

dokumentovány digitální fotografií. Fotodokumentaci  akcí ve městě  muzeum 

zajišťuje  samo,  nebo i za přispění fotografů – dobrovolníků, kdy muzeum  od 

nich  získá darem CD s digitálními fotografiemi akcí. 

             Pracovnice muzea pokračovaly v digitalizaci sbírkových předmětů. Mimo 

velkorozměrné tiskoviny, mapy a velmi početné sbírky pohlednice, je 

zfotografován na digitální fotografii  již ostatní  sbírkový fond. K fotografiím 

v evidenčním systému Bach  jsou  zhotoveny  karty  II. stupně  evidence  s 

 popisem  dostupných  údajů  o sbírkovém  předmětu. 

           Postupně  je  zpracováván  soubor  pohlednic ( cca 160.000 ks), který  je 

veden pouze v přírůstkových knihách a též se provádí jeho evidence a 

digitalizace do PC v systému Bach. Každá jednotlivá pohlednice musí mít 

přiděleno inventární číslo, popis a vlastní kartu. Tato evidence si vyžádá 

dlouhodobé zpracování vzhledem k počtu pohlednic i  časové možnosti 

pracovníka, který má tuto sbírku kromě jiných pracovních povinností na starosti.  

      Digitalizace sbírek  je vykonávána v době mimo turistickou sezonu a je tím  

plněn standard dostupnosti informací dle požadavku MK ČR.  

      Digitalizace  byla  provedena  rovněž  i  u  86   kusů  nově  získaných  

sbírkových  předmětů  a  bylo zhotoveno  80  kusů nových  karet  evidence  II. 

stupně. 

      V  podsbírce  pohlednice bylo vyhotoveno 1737 kusů  karet  II. stupně                      

do systému  Bach, což obsahuje  kromě popisu i oboustranné naskenování  

každé pohlednice. Celkem  bylo zhotoveno  3474 fotodokumentačních  

záznamů. 

           V roce 2013 byla provedena kontrola inventárních a přírůstkových knih               

a  jejich  porovnání  evidenčních  záznamů  na evidenci v PC – systém Bach.  Po 

té  byly  vytištěny  karty  II. stupně  a  tyto evidence  byly  ještě zkontrolovány  

na  centrální  evidenci  sbírek  CES MK ČR.                                                                                

       

 



8 
 

 

      K  31. 12.  2013  má  muzeum  v  evidenci   II. stupně  na  PC  a  na kartách:                                                                                      

11.175  inventárních  čísel  sbírkových  předmětů.                                                                         

2. 296  inventárních  čísel  v  evidenci  fotografií                                               

4.887  inventárních  čísel  v  evidenci  pohlednic 

           Karty evidence  II. stupně  jsou  roztříděny  dle  jednotlivých  podsbírek  a 

budou  sloužit  jako hlavní podklad  evidence  majetku – sbírek muzea.                       

Na  karty II. stupně  jsou vyznačovány  inventury sbírek. Do přírůstkových  knih  

budou  nadále  zapisovány  přírůstky  sbírek  a  následně  k nim  vyhotovovány  

karty  II. stupně  a  řazeny  dle  jednotlivých  podsbírek.                                                            

Staré  inventární  a přírůstkové  knihy  zůstanou  jako  evidenční  záloha. 

 

Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost 

     Je poradním orgánem muzea pro sbírky. Byl svolán v průběhu roku 1x, je 

složen ze zástupců muzeí a kurátorů sbírek. Poradní sbor doporučuje zařazení 

nových přírůstků do sbírky muzea a poskytuje odborné metodické konzultace. 

 

 

 

Expozice 

     Před sezonou byla provedena reinstalace a přečištění celé expozice. Práce 

prováděly pracovnice muzea, velmi problematická byla manipulace s velkými a 

těžkými skly ve výkladcích i ve vitrínách.  Pro vytvoření nové části expozice a 

dlouhodobé výstavy, byla rozebrána stará expoziční náplň ve 4 sálech a 

předměty byly umístěny zpět do depozitářů. U vitrín byly odstraněny staré 

tapety, nalepeny nové, provedeny  nutné  nátěry  apod. Pro instalaci nové části 

expozice byly vybrány  a připraveny  exponáty ze sbírek muzea a několika 

zápůjček z jiných muzeí.  

      Z grantových prostředků byly pořízeny nové výstavní závěsné panely. 

Rovněž  byly vyměněny  krycí  lišty  vitrín, které  držely  velká  skla ve 

vitrínách -  kovové lišty byly nahrazeny dřevěnými. Tím se nejen zlepšil jejich 

vzhled, ale odstranil se  problém  uvolňování  šroubů, což ovlivňovalo 

bezpečnostní  hledisko.  Vitríny  a výstavní  mobiliář  byl pořízen  před 30 lety. 
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      Nová úprava části expozice vznikla při příležitosti  100. výročí otevření 

první muzejní expozice, 120. Výročí  konání  Národopisné výstavy v Netolicích   

a  160. výročí narození zakladatele muzea JUDr.O. Kudrny. Na scénáři  bylo 

spolupracováno  s Šárkou Ladýřovou a s výtvarnou částí pomohla výtvarnice 

Hanka Zíková.  

      Novou expoziční část vytvořily  pracovnice  muzea. Tím byly ušetřeny 

značné   finanční prostředky, neboť mimo mzdových nákladů pracovnic, činil  

náklad na vytvoření nové  expozice ve výdajích pouze 116.093,- Kč.  Z toho 

86.093,- Kč  bylo hrazeno muzeem a další část ve výši 30.000,- Kč  byla 

hrazena z grantových prostředků Jihočeského kraje.   

Název expozice - „Nahlédnutí do minulosti  – historie  a České tradice – 

Veselý rok“  

 

Přízemí: popis - dva sály: fotografie, jejichž autoři dokumentovali měnící se  

podobu  města  v  proměnách času – dlouhodobá výstava.  Dále jsou zde  

informace  o stavitelích rybníků - Štěpánku Netolickém a Jakubu  Krčínovi 

z Jelčan, kteří působili v rožmberských službách, vystaveny jsou archeologické 

nálezy na Netolicku, vltavíny, minerály a horniny a je možno nahlédnout do 

středověké  roubené  studny. Ve výstavních prostorách jsou pořádány 

příležitostné  výtvarné výstavy. 

     K informacím o stavitelích rybníků  je připraven  ke  shlédnutí tématický 

program „Ve stopách Rožmberských rybníkářů – Rybníky, rybářství, 

rybníkářství“ a pro zájemce z řad návštěvníku nebo škol vědomostní test.        

 

Nové části expozice: 

Mezipatro – zde je selská světnička z  pol. 19. stol., v průčelí schodiště  je  

velký panel s informacemi o českých světcích a patronech. 

I. poschodí:  - tři sály: expozice seznamuje návštěvníky s historií města. 

V časovém přehledu jsou zmiňovány významné dějinné události                              

od roku 981 v  Kosmově kronice až do současnosti.  Jejich  prostřednictvím      

návštěvník získá mnoho informací ze života lidu zdejší oblasti. Je zde 

prezentována početná  sbírka  dýmek,  pohlednic, zbraní, lidový  kroj  mužský  a  

ženský zdejší národopisné oblasti, cechovní památky,  ukázka  ze sbírky  skla                               
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a porcelánu, měšťanského nábytku a také další zajímavé předměty.                                 

Pouze v našem muzeu můžete nalézt „ Óbrfrk“, největší kreslený vtip u nás.                                          

Netolice byly známy nejen jako město jarmarků, trhů  na dobytek  a  koně,          

ale  byly  vyhlášeny  i  řemeslnou  výrobou  a  tradicí pekařskou, o tom  svědčí  

také vystavené dobové předměty.  Pro zájemce z řad návštěvníku nebo škol je 

připraven vědomostní test. 

Dlouhodobá výstava  -  „Veselý rok -  koblížky, máječky, hrkačky, 

štamprlata  “ – čtyři sály. Hlavním tématem je „Český rok a tradice “ ve čtvero 

ročních obdobích. Český národ si v průběhu staletí vytvořil osobitou podobu 

svátků a tradic. Ještě  na  počátku  20. století byly udržovány bohaté tradice 

lidových obyčejů, obřadů  a s nimi spojené folklórní projevy. Tato dlouhodobá 

výstava  připomíná  české  tradice i  v návaznosti   na  místní i regionální  

události. Pro zájemce z řad návštěvníku nebo škol  je připraven vědomostní 

test.V  interaktivní části expozice  si  může návštěvník zahrát  hru „ kuličky “, 

vyzkoušet kostým „ žida “ nebo „ lucek “.                                                          

Pokoj JUDr. O. Kudrny - jeden výstavní sál -  je věnován zakladateli 

netolického muzea - JUDr. Otakaru Kudrnovi a dalším významným osobnostem  

z rodu  Kudrnů. Interiér je sestaven z dobového  nábytku  19.  a  počátku 20. 

století včetně dobových předmětů a archivních dokumentů rodiny Kudrnů. 

 

      Turistická sezona byla zahájena dne 1. května v 10 hodin dopoledne. 

Zahájení provedl pan starosta města Netolice Oldřich Petrášek a ředitelka muzea 

Daniela Liščáková. Součástí programu dne byla vernisáž dvou výstav. Fotografa 

a redaktora Zdeňka  Přibyla – fotografie – Pozitivní svět a  prodloužené výstavy 

hraček s názvem „ Kdo si hraje, nezlobí“. Výstavu fotografií uvedl syn 

vystavovatele  Tomáš Přibyl. 

     

    Na vernisáži pohovořil o dobré činnosti našeho  muzea  poslanec PČR Jan 

Bauer a krajský zastupitel Jihočeského kraje České Budějovice  František 

Štangl. Zahájení se zúčastnila i Dagmar Kasnerová, která pochází z rodu 

Kudrnů. Součástí slavnostního dopoledne byl i křest publikace o rodině Kudrnů, 

jejíž autorkou je Dagmar Kasnerová, kterou muzeum vydalo.                                                  
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Výstavní činnost, přednášky, besedy a koncerty 

    Výstavy, besedy  a přednášky  byly pořádané ve vlastních  prostorách muzea. 

Koncert byl uspořádán v ZUŠ Netolice 

Celkem uspořádáno 5 výstav s vernisáží,1 koncert a 5 besed s promítáním 

fotografií a 4 přednášky. 

Zdeněk Přibyl – výstava fotografií – Pozitivní svět, od 1.května do 2.června,    

Návštěvnost:  249       děti – 54     dospělí –  103    studenti a  důchodci –  92       

z toho   109  osob  bylo  na vernisáži   

Eva Pilarová – výstava fotografií -  Fotoobrázky , od 4. června do 30. července,                                                                        

Návštěvnost: 634     děti – 172     dospělí – 258    studenti a  důchodci 204                                                                

z toho   58 osob  na vernisáži   

Jiřina Bělohradská – Obrazy, od 23. Června do 23.července,                                                                                               

Návštěvnost: 288  děti -  69     dospělí - 138    stud. a důchod. -  81                                                                                  

z toho   28 osob  na vernisáži   

Františka Gajerová  - Obrázky z Pošumaví, od 1. srpna do 30. srpna,                                                                                               

Návštěvnost:  431   děti  -    124     dospělí - 203   stud. a důchod.  - 104      

z toho 18 osob na vernisáži 

Tomáš Havlík – sochy  a Marek Kapler – obrazy, od 3. září do 31. října,                                                                   

Návštěvnost: 398   děti - 125   dospělí - 117    stud. a důchod.  - 156                                                      

z toho   80 osob  na vernisáži  

Výstava - hračky, uspořádaná pracovníky muzea, od 1. května do 31. října,                                                     

Návštěvnost: 1152   děti – 413         dospělí – 438      stud. a důchod.  -  301    

 

Koncerty: uspořádán 1 koncert 

Koncert: Eva Pilarová  - 4.června, účast  76 osob   -  v sále ZUŠ Netolice 

 

Besedy: uspořádáno 5 besed  s promítáním fotodokumentacích materiálů 

Beseda: P. Mgr. Pavel Liška – Život Soluňských bratří, u příležitosti                      

1150. výročí příchodu Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu – 2. července,               

35 osob - salonek muzea 

Beseda: Josef Klíma – Můj život reportéra,   12. září,   43 osob – salonek muzea 
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Beseda: Vladislav Hošek – Šumava romantická, 16. října,   38 osob – salonek 

muzea 

Beseda: Vladislav Hošek –  Nepál, 16. října,  36 osob – salonek muzea 

Beseda: Hanka Hosnedlová – Do svaté země    bez  Bible  aneb  s batohem  

po  Izraeli  a Jordánsku,  5. listopadu,  40 osob – salonek muzea 

 

Přednášky – hodiny dějepisu v expozici -   uskutečněné 4                                                                                                                  

po dohodě s vyučujícími provedly pracovnice muzea  přednášky v expozici pro 

hodiny dějepisu – školy,  na téma   historie  města 1x, cechovnictví  2x,  Veselý 

rok – české tradice  1x. 

 

Publikační činnost 

     Při příležitosti významných výročí, jak bylo uvedeno výše, byla muzeem  

vydána publikace „  Kudrnové - Sedm výletů do historie rodu“, autorka Dagmar 

Kasnerová, za spolupráce kolektivu muzea, č. ISBN 978-80-260-4102-3. 

 

Badatelské služby 

     Muzeum v průběhu roku poskytuje služby badatelům. Celkem za tímto 

účelem navštívilo muzeum 16 badatelů. Informace a podklady byly poskytnuty 

na téma: pohlednice, historie, rodáci, jarmarky, archeologie a další sbírkové 

předměty apod. osobní konzultací. Telefonicky bylo zodpovězeno 52 dotazů 

ohledně historie Netolicka. E-mailem zodpovězeno 28 dotazů. 

  

Otevírací doba muzea 

      Od 1. května až 31. října od 9 - 12 a 13 - 16 hodin. V době od 1. května do 

30. září je otevřeno včetně sobot a nedělí, zavírací den je pondělí. V ostatní dobu 

lze návštěvu muzea uskutečnit  vždy po dohodě a po předchozím objednání.   

     

      Metodická činnost 

     Pro Městskou kroniku  s úsekem infocentra jsou průběžně shromažďovány 

archivní dokumenty a pak  předány městskému kronikáři.  
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Ostatní služby veřejnosti 

     Muzeum každoročně organizuje zájezdy pro občany – předplatitele 

Jihočeského divadla v Českých Budějovicích.  

     Bylo uspořádáno 11 zájezdů do Českých Budějovic, z toho 1 zájezd na 

otáčivé hlediště do Č. Krumlova. 

 

Zápůjčky sbírek 

     Celkem bylo vypracováno  9 zápůjčních protokolů a poskytnuto 9 zápůjček 

sbírkových předmětů muzeím a ostatním institucím v počtu 549  ks sbírkových 

předmětů.   

 

Výpůjčky pro muzeum 

      Muzeum si od jiných institucí vypůjčilo pro výstavní účely  v 5 výpůjčkách 

celkem 33 předmětů  pro expozici „Veselý rok – České tradice“. 

 

Účast na odborných školeních, seminářích, akcích cestovního ruchu:  

Pracovnice infocentra:  

 

- 6. ročník veletrhu cestovního ruchu  „ Jihočeský kompas“  v Českých 

Budějovicích v domě  Metropol.  

- Muzejní odborná exkurze na Chrudimsko pořádaná JČM České Budějovice.  

- Slavnostní otevření „Školního interaktivního muzea Střední rybářské školy 

Vodňany“ v areálu Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního 

hospodářství a ekologie Vodňany v rámci projektu Investice do rozvoje 

vzdělávání.   

- Školení - PO a BOZP pro provozní pracovníky  

- Návštěva Prachatického muzea a Muzea a galerie Vodňany ( výstavy) 
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Pracovnice muzea : 

- Školení - požární  preventiva  a  školení PO a BOZP    pro vedoucí a provozní 

pracovníky se závěrečným testem.  

- Jednání  Krajské sekce Asociace muzeí a galerií  2x. 

- Jednání Poradního sboru pro sbírkovou činnost  v muzeu  Prachatice  v 

 Českém  Krumlově  celkem 3x.  

- Návštěva  muzeí:   Prachatice,  Písek, Týn nad Vltavou, Vimperk  a  Muzea a 

galerie Vodňany (konzultace, výstavy, zápůjčky a výpůjčky) 

- 6. ročník veletrhu cestovního ruchu „ Jihočeský kompas“ v Českých 

Budějovicích  v domě  Metropol.  

 

Údržba, stavební  činnost   

      Každým rokem je prováděna drobná údržba na objektech, kterou je nutno 

řešit v průběhu roku. Také byly vybíleny čtyři expoziční sály a schodiště.                   

Do  vitrín ve dvou expozičních sálech byla instalována  nová  svítidla, původní  

již  nevyhovovaly bezpečnostním předpisům.  

 

Ostatní provozní záležitosti   

     V době turistické sezony jsou poskytovány  průvodcovské a informační 

služby včetně svátků, sobot a nedělí. Všichni zaměstnanci se musí zapojit do 

různých činností, jež vykonávají v kumulovaných funkcích. Alespoň tento počet 

pracovníků umožňuje zajistit plynulý chod muzea i infocentra  bez placených 

brigádníků.V pracovních náplních je stanovena denodenní pohotovost – 

dosažitelnost v případě vyslání signálu poplachové situace na objektech muzea a 

to jak ve dnech pracovního volna, tak  i v nočních hodinách  za účasti Policie 

ČR. O těchto situacích je veden záznam v knize poplachů. Průběžně je prováděn 

úklid v prostorách objektů, včetně depozitářů.  

      Muzeum poskytlo odbornou stáž provozní  praxe   studentce  Střední 

odborné školy v Třeboni . 
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Zaměstnanci                                                                                                                                                                 

Liščáková Daniela -  ředitelka muzea                                                                                        

Leherová Zuzana - pracovnice muzea, ekonom, zástupce ředitelky                                                             

Mgr. Petrášková  Jiřina  -  pracovnice  infocentra                                                                                

Liščáková Lenka  -  pracovnice muzea,uklízečka 

 

Návštěvnost muzea 

Návštěvnost expozic a výstav:   4.418  osob  

z  toho: děti 1.339   dospělí: 3.079   z toho: důchodci: 982   studenti: 340 

Besedy, přednášky a ostatní akce:           268 osob  

Návštěvnost celkem:               4.686 osob   z toho 184  cizinců     

 

Návštěvnost infocentra           5.342 osob   z toho 201 cizinců 

     Mimo návštěvu infocentra bylo zodpovězeno 731 dotazů telefonem,                            

863 dotazů  e - mailem  a 900 dotazů osobních. Ostatní ukazatele - viz tabulková 

příloha. 
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 Rozbor hospodaření za rok 2013 

 

Stav na BÚ k 1.1.2013            151.052,12   Kč 

Příjmy celkem                                                             1.938.300,-    Kč 

z toho dotace Města Netolice                                        1.686.800,-    Kč 

dotace Kraj.úřadu  a MAS na granty                         100.000,-    Kč 

vlastní příjmy                                                                    121.732,-   Kč 

úroky                                 575,-    Kč 

zúčtování fondů                 29.193,-    Kč   

Výdaje celkem :                                                           1.941.467,41  Kč 

Z toho výdaje na granty včetně podílu muzea                  160.233,-    Kč 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji                -3.167,41  Kč                                                                                                  

Stav na BÚ k 31.12.2013                                                 150.065,80  Kč 

Z toho :  fond rozvoje a rezerv                               107.585,63  Kč 

               fond odměn                                                  4.700,-   Kč 

               fond reprodukce majetku       53.960,-   Kč  

               divadlo předplatné doprava                        5.520,48 Kč 

      zůstatek hospodaření 2013               -3.167,41  Kč 

               odpočty – zboží na skladě                                   -18.532,90  Kč 

 

Zpracovala:  Zuzana Leherová 

 

V Netolicích  8. ledna 2014                      Daniela  Liščáková, ředitelka muzea
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Pracovnice muzea při 

tvorbě nové expozice 

 

 

 

 

 

Nová expozice 
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Zahájení turistické sezony dne 1.května 2013 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

Zleva starosta O. Petrášek, poslanec PČR  J. Bauer, 
radní Jihočeského kraje F.Štangl,                                                               
pracovnice muzea  Z. Leherová, D. Liščáková            
a  D. Kasnerová za rodinu Kudrnů. 

Vystoupení souboru Libín z Prachatic před muzeem 

Z vernisáže výstavy  –  autor Zdeňek Přibyl 

Filmování filmu Babovřesky režiséra 
Zdeňka Trošky, scéna na faře – salonek 
muzea 

Filmování filmu Babovřesky režiséra 
Zdeňka Trošky, scéna na faře – salonek 
muzea, filmový štáb a herec Langmaier 

Beseda s novinářem a redaktorem Josefem Klímou 
v salonku muzea 
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